
ŽIVOT STAVEBNÍCH PAMÁTEK  

VE  

VALAŠSKÉM MUZEU 

V PŘÍRODĚ  

V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM 

  
 

Radek Bryol 



ŽIVOT STAVEBNÍCH PAMÁTEK 

ZAHRNUJE ŠIROKÝ PROVÁZANÝ KOMPLEX ČINNOSTÍ, KTERÉ MAJÍ STAVBU 

 
• A/ FYZICKY UCHOVAT 

• KONSTRUKČNÍ OCHRANOU 
• CHEMICKOU OCHRANOU 
• PROVOZNÍM ZABEZPEČENÍM 

 
• S POUŽITÍM ODPOVÍDAJÍCÍCH TECHNOLOGIÍ 
• S POUŽITÍM RELEVANTNÍCH PRAMENŮ 

 
 



ŽIVOT STAVEBNÍCH PAMÁTEK 

ZAHRNUJE ŠIROKÝ PROVÁZANÝ KOMPLEX ČINNOSTÍ, KTERÉ MAJÍ STAVBU 

 
• B/ PREZENTOVAT VEŘEJNOSTI 

• OPTIMÁLNÍ FORMOU PROPAGACE 
• NABÍDKOU NÁVŠTĚVNICKÉHO PROVOZU 
• PUBLIKOVÁNÍM V TISKOVINÁCH 
 
• V KONTEXTU PROSTŘEDÍ A URBANISMU 
• INTERIÉROVOU EXPOZICÍ 
 
 

 

 



ŽIVOT STAVEBNÍCH PAMÁTEK 

ZAHRNUJE ŠIROKÝ PROVÁZANÝ KOMPLEX ČINNOSTÍ, KTERÉ MAJÍ STAVBU 

 
 

• C/ JINAK VYUŽÍT 
• DEPOZITÁŘE 
• BYDLENÍ 
• MÍSTA PRO SETKÁVÁNÍ 

 
 

 



  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
KONSTRUKČNÍ OCHRANA 



    

  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
ÚPRAVA TERÉNU 



    

  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
ÚPRAVA TERÉNU 



  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
CHEMICKÁ OCHRANA 



  

  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
METODY PRŮZKUMU 



  

  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
METODY PRŮZKUMU 



  

  

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
VYSOKÝ PLOT A ZABEZPEČENÍ 



  

 
 

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
 UDRŽOVÁNÍ STAVEBNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 

  



  

 

FYZICKÉ UCHOVÁNÍ PAMÁTKY 
APLIKACE STAVEBNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 

  



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       PŮVODNÍ PRVKY 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 NOVÉ PRVKY … 
 



PREZENTACE PAMÁTEK 

VEŘEJNOSTI 

  
• FORMY PREZENTACE 
  
• FORMY INTERIÉROVÝCH EXPOZIC 

 
• ÚSKALÍ 



  

 
 
 
PREZENTACE PAMÁTKY – PROPAGACE 
 

  



  

PREZENTACE PAMÁTKY 
  
PROPAGACE 
 

  



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

PROHLÍDKY 



  

 
 
 
 

  

 
 
 

 
PREZENTACE 
PAMÁTKY 
  
LITERATURA 

http://www.vmp.cz/cs/navstevnici-prohlidka-muzea/internetovy-obchod/publikace.html


  

VITR
IN

O
VÁ

 – PA
N

ELO
VÁ

 EXPO
ZIC

E 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPOZICE ŽIVOTA V DOMĚ 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      STATICKÉ OŽIVENÍ EXPOZICE 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OŽIVENÍ EXPOZICE LIDMI 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HERECKÉ OŽIVENÍ EXPOZICE 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMAČNÍ SYSTÉM 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMAČNÍ SYSTÉM 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OKNA DO MINULOSTI 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘEDSTAVENÍ VÝVOJOVÝCH FÁZÍ 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXPOZICE HISTORICKÉHO JEVU 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               MEMENTO 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
STAVBA JAKO UMĚLECKÉ DÍLO 



PREZENTACE PAMÁTEK 

VEŘEJNOSTI 

 
• ÚSKALÍ 



  

 
 
 
 

  

VYUŽITÍ OTOPNÝCH ZAŘÍZENÍ 
 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROTIPOŽÁRNÍ OPATŘENÍ  
 
 



  



USTÁJENÍ DOBYTKA 

  



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
PREZENTACE PAMÁTKY – EXPOZICE EXTERIÉRU 
 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREZENTACE 
PAMÁTKY  
 
EXTERIÉR 
 



  

PREZENTACE PAMÁTKY  
 

EXTERIÉR 



  

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DALŠÍ FORMY VYUŽITÍ … 
 



  

 
 
 
 

  

 

ZÁVĚREM 
 
 
PEČOVAT O HISTORICKÉ STAVITELSTVÍ LZE 
 
 

• S RESPEKTEM A ZNALOSTÍ PRÁCE MUZEJNÍCH 
PŘEDCHŮDCŮ 
 

• NA ZÁKLADĚ DŮKLADNÉ ZNALOSTI STAVBY 
 

• S DŮKLADNOU ZNALOSTÍ TECHNOLOGICKÝCH 
POSTUPŮ 
 

• SE SLEDOVÁNÍM REPUBLIKOVÉHO I ZAHRANIČNÍHO 
DĚNÍ V INTERDISCIPLINÁRNÍ ROVINĚ 
 


